П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14.12.2015                   г .  Ставрополь                  №  2831

Об утверждении Порядка предоставления льготы по бесплатному проезду в
городском общественном транспорте (за исключением такси) гражданам,
удостоенным звания «Почетный гражданин города Ставрополя»

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы

от 28 марта 2007 года № 42 «О Положении о Почетном гражданине города

Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок предоставления льготы по бесплатному проезду

в городском общественном транспорте (за исключением такси) гражданам,

удостоенным звания «Почетный гражданин города Ставрополя», согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В.

Глава администрации
города Ставрополя             А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=6C7AA2810CFEEC950A5DB23850E30D6E13F2A9950743153C16F3ACF000194055L6Y2I

Приложение

к постановлению
администрации города Ставрополя
от    14.12.2015     № 2831

ПОРЯДОК

предоставления льготы по бесплатному проезду в городском общественном
транспорте (за исключением такси) гражданам, удостоенным звания

«Почетный гражданин города Ставрополя»

1. Настоящий Порядок предоставления льготы по бесплатному проезду

в городском общественном транспорте (за исключением такси) гражданам,

удостоенным звания «Почетный гражданин города Ставрополя»

(далее - Порядок), определяет правила предоставления льготы по

бесплатному проезду в городском общественном транспорте

(за исключением такси) гражданам, удостоенным звания «Почетный

гражданин города Ставрополя» (далее - Почетный гражданин города

Ставрополя).

2. Льгота по бесплатному проезду в городском общественном

транспорте (за исключением такси) Почетным гражданам города

Ставрополя, зарегистрированным по месту жительства (пребывания) на

территории города Ставрополя, предоставляется в виде билетов длительного

пользования для проезда в городских автобусах, осуществляющих

регулярные перевозки пассажиров по расписанию с остановкой на каждом

остановочном пункте, и (или) в городском электрическом транспорте

(троллейбусах) на территории муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края (далее соответственно - билет

длительного пользования, городской общественный транспорт).

3. Билеты длительного пользования выдаются организациями,

осуществляющими пассажирские перевозки автомобильным транспортом и

(или) городским электрическим транспортом (троллейбусами) (далее -

организация городского общественного транспорта) по форме,

предусмотренной Правилами перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 февраля 2009 г. № 112.

4. Для получения билета длительного пользования Почетному

гражданину города Ставрополя необходимо представить в организацию

городского общественного транспорта паспорт или иной документ,

удостоверяющий его личность, и удостоверение «Почетный гражданин

города Ставрополя».

5. Билет длительного пользования выдается Почетному гражданину

города Ставрополя в день подачи документов, указанных в пункте 4

настоящего Порядка.

6. Бесплатный проезд в городском общественном транспорте Почетных

граждан города Ставрополя осуществляется при предъявлении билетов

длительного пользования и удостоверения «Почетный гражданин города

Ставрополя».

7. Компенсация недополученных доходов организаций городского

общественного транспорта в связи с предоставлением льготы по

бесплатному проезду в городском общественном транспорте

(за исключением такси) Почетным гражданам города Ставрополя

осуществляется путем предоставления субсидий из бюджета города

Ставрополя в порядке, установленном постановлением администрации

города Ставрополя о предоставлении субсидий на компенсацию

недополученных доходов организаций, осуществляющих пассажирские

перевозки автомобильным транспортом и (или) городским электрическим

транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде

предоставления права на приобретение билета длительного пользования для

проезда в городских автобусах, осуществляющих регулярные перевозки

пассажиров по расписанию с остановкой на каждом остановочном пункте, и

(или) в городском электрическом транспорте (троллейбусах) на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                Т.В. Середа